

põllewa ratta weretaminne sedda peab tähhendama, et päike nüüd ka tarwas allamalle weremas on. Et nüüd kül nisuggust põllewa ratta weretamist polle meie mail millalgi kuulda olnud, siis on ometi wõdra made sees Jani tulle jures muud kombatetawaks olnud ja weelgi ollemas, mis muist meie ja Some rahwa janitullega ühteannawad. Mitme made sees hüppasid ennemuiste nored inimesed üle tulle ja sütte, ja tantsisid ringi ümber tulle, lillewõrrud peas, mis nad ärraminnes, tullese lopisid; wiisati ka keisuggused rohhud tullese, kui on: poirohud, raudreia- ja janirohud, wilpead, kukkekannuksed, unniislaufud ja muud teised rohud, lotes, et seddawisi ka keik õnnetusse juhtumised tules saaksid ärrapõllema ja aasta otsa innimesed terweks jama. Saksamaal tallo-rahwas ka lillewõrrud üle ukse rippuma pannewad, egga olle need teisedki janitulle kombatetawaks seäl hopis kustunud.

Petti rahwa pruuk se, et keik wald Jani laupäwal moisa kokkotulles; towad tules janirohto ja marjo moisawannemattele meleheaks, kassiwad moisa oue puhtaks, käiwad kolmkord lauldes ümber rukki põllo, neljas likes, mehhed, naesed, pois-mehhed ja tüdrukud issi likes, tüdrukuttel lillewõrrud peas. Öhto mois annab neile süa ja jua ja tantsitakse priiskeste õni.

Meie maal ka öhta Jani eli rahwas wannad tõrwa tündrid ja muud kõlwatumaid puriisto, kulund lude ja muud seddasuggust mäggede ja kõrgematte paikade peäl ridwade otsa püsti seadwad, ehk ka puud, haggio ja hõlgi hunnikusse kokkolawad ja põllema pannewad. Ennemuiste oli monni koht selle polest kulus, kui on Ebbawerre mäggi weike Maria kibhelkonnas Wirromaal, ja Alotagguse Niggola kiriko liggidal need wannad Maria kabbeli mürid, et seäl tulle jures kange jominne, mõllamine ja kauba aiaminegi lihus. Tehhakse ka Jani öse monnes kohhas tuld üles, et noiad karjast ärrakeelda. — Tallinnas on Jani öhto ja öse lasna- ja kiwõi mäel, ja mitmes kõrges kohtas, ja wärrawa tagga sakste aedades ja moisades tullokesi nähha; öhto õõ peäle on ka liina ümber ja allewittes hull inimesi lifumas ja kõrtsides wioli tralli ja õiskamist kuulda. Mis seäl siis muud jures, kui jomist ja roppo tööd, ja taggajärrel pohmilust ja häbbi!

Monnes kohhas, kui on Saremaal, panned rahwas janirohho kimbokesi toa ümber rippuma, et nenda kurjad waimud ärrapelletada. Teised prugiwad sees toa seinä külles õnnelille wõrrokesi.

Jani öhto korjatud rohtudel kidetakse keigerohkemat arstimise ja abbiteggemise rammo sees